extract deals with the difficulty of extracting the fluid by incision, and is given alongside the 

equivalent chapter from William of Saliceto. 

John Bradmore, Philomena part 2 William of Saliceto Cyrurgia book 1 

distinction 2 chapter 2, f.52v. chapter 133 

~ Et quidam alii volunt extrahere istam 1 Et quidam alii volunt extrahere istam 

aquam cum inscisionibus eisdem factis aquam cum incisionibus eidem factis 

in loco decliniori vel in parte posteriori in loco decliniori vel parte posteriori 

dummodo aqua possit ex iIIo loco exire. dummodo aque possit ex iIIo exire loco 

Et in hoc conueniunt omnes ne aqua 5 et in hoc conueniunt omnes ne ista 

ista hora inscisionis tota extrahatur sed aqua hora incisionis tota extrahatur: 

paulatim et diuturne. Et hoc sed paulatim et diurne. Et hoc 

secundum viam istam optimum est ut secundum viam istam optimum est: 

dicit Williamo de saliceto ~ Sed ego dicit sed ego 

idem Williamo tempore meo non vidi 10 meo tempore non 

aliquem curari per viam istam nec vidi al quem curari per viam istam quod 

credo alium posse euaderet nec credo per viam istam 

euaderi. Cum autem hec infirmitas euadere posse. Cum aut hec infirmitas 

non appareat ni in homin'l'tNs qui non appareat nisi in hominibu$ qui 

nascuntur cum ea vel qui nati sunt 15 nascuntur cum ea vel qui nati sunt 

infra 7 dies non videtur ni propter infra vij dies non videtur propter 

debilitatem ipsorum infantium uti debilitatem ipsorum infantium uti 

talibus inscisionibus ~ Ego autem talibus incisionibus. Ego autem 

inquit idem Williamo vidi quendam in vidi quidam in quodam 

33 Quotations from William of Saliceto Cyrurgia are taken from the edition printed in Venice, 1490, 
which also contains his Summa curationis in conseruatione. This extract appears on p. 145 
recto. 
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quodam hospitali Cremonie quem 20 hospitio cremone quem natura 

natura rectificauit per se secundum rectificauit per se secundam 

longitudinem temporis et vixit puer iIIe longitudinem temporis ut vixit puer iIIe 

longo tempore. Post hoc sumpsi ego longo tempore post hec sumpsi ex 

ex ista operacione nature modum ilia operatione nature modum 

operacionis per me ipsum cum 25 curationis per me cum 

exsiccantibus paulatim.1} Et sic venit ad exsiccantibus paulatim et cum venit ad 

manus meas filia cuiusdam amici et manus meas filiam cuiusdam mei amici 

tractaui eam in curacione quam ponam et tractaui eam modum curationis 

tibi hic inscriptus. 1} Omni die faciebam pro processi in cura illius hac via omni